COMUNICADO SDG nº 15/2025

(Ciclo de Debates em Garça e Jaú)

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará nos próximos dias 27 de março, a
partir das 14h, no Teatro Municipal de Garça "Miguel Mônico", localizado na Av. Dr. Rafael
Paes de Barros – Williams – 522, na cidade de Garça e 28 de março, a partir das 10h00, na
Universidade do Oeste Paulista – Unoeste Anfiteatro - Av. Antônio de Almeida Pacheco,
2945, na cidade de Jaú, Ciclo de Debates com os agentes políticos e públicos das cidades
abaixo relacionadas.

Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, Regime de Compras Públicas, Terceiro
Setor, Controle Interno, Câmaras Municipais e demais aspectos da gestão pública.

O Senhor Presidente realizará reunião com os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), 30 (trinta)
minutos antes do evento.

A fim de agilizar o credenciamento, deverá ser efetuada inscrição prévia por meio do
link  https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates. Tal procedimento também se aplica a
Prefeitos(as) e Presidentes de Câmaras.

O controle de presença será realizado por meio de leitura de QR Code que será afixado
nas dependências do local do evento.

Relação de cidades abrangidas:

2º Encontro em Garça: Álvaro de Carvalho, Alvinlândia, Assis, Bernardino de Campos,
Borá, Cafelândia, Campos Novos Paulista, Cândido Mota, Canitar, Chavantes, Echaporã,
Fernão, Florínea, Gália, Garça, Getulina, Guaimbê, Guarantã, Ibirarema, Ipaussu, Júlio
Mesquita, Lupércio, Lutécia, Marília, Ocauçu, Oriente, Oscar Bressane, Ourinhos, Palmital,
Paraguaçu Paulista, Platina, Pompéia, Pongaí, Quintana, Ribeirão do Sul, Salto Grande,
Santa Cruz do Rio Pardo, São Pedro do Turvo, Tarumã, Uru e Vera Cruz.

3º Encontro em Jaú:  Águas de Santa Bárbara, Agudos, Arandu, Arealva, Areiópolis, Avaí,
Avaré, Balbinos, Bariri, Barra Bonita, Bauru, Boracéia, Borebi, Botucatu, Brotas, Cabrália
Paulista, Cerqueira César, Dois Córregos, Duartina, Espírito Santo do Turvo, Iacanga, Iaras,
Igaraçu do Tietê, Itaju, Itapuí, Jaú, Lençóis Paulista, Lucianópolis, Macatuba, Manduri,
Mineiros do Tietê, Óleo, Paulistânia, Pederneiras, Pirajuí, Piratininga, Pratânia, Presidente
Alves, Reginópolis, São Manuel, Torrinha e Ubirajara.

 SDG, em 19 de março de 2025.

GERMANO FRAGA LIMA
Secretário-Diretor Geral

https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates